

Valtuusto 16.8.2021

Tekniselle puolelle tarvitaan resursseja kehittyvän ja kasvavan kunnan tarpeisiin.

Monia asioita pitäisi tarkastella uusin silmin ja uusin ajatuksin, jotta Rusko säilyttää elinvoimaisuutensa, eikä säästä itseään näivetykseen. Olemme leikanneet varoja asioista, joista se ei ole järkevää. Tämä koskee muitakin toimialueita, ei vain teknistä.

Kuntalaisilta sataa valituksia leikkaamattomista nurmikoista, tienpientareiden hoitamattomuudesta, muista uudistusta vaativista asioista, risukkojen raivauksista näkemäesteenä ym ympäristön siisteyteen ja viihtyvyyteen vaikuttavista asioista. Kaikki kaatuu teknisen toimen niskaan, jossa ei ole henkilöresursseja eikä varoja ostopalveluiden käyttämiseen.

On mietittävä, kuka jatkossa hoitaa kaikkia viheralueita, istutuksia, puskiensa karsimisia ja jatkuvaa huolenpitoa vaativia kohteita, kuten urheilukenttien huoltotoimenpiteitä. Nykyään kiinteistöihin pystytään tekemään vain välttämätön.

Vahdolle tehtiin hieno, erittäin suosittu ja hyvä Frisbeegolf-rata, jonka ei ehkä ajateltu tuovan myös lisää töitä tekniselle puolelle. Koreja pitää kuitenkin huoltaa ja aluskasvillisuutta sekä oksia käydä siistimässä. Vesitien huomasti lisääntynyt liikenne, parkkipaikan ahtaus yms aiheuttavat myös huoltotarvetta.

Varmasti meille saataisiin siisti ja ehkä vielä siistiympi ympäristö molemmissa taajamissamme, kun huoltotöille ja viihtyvyyttä edistäville toimenpiteille olisi tekijä.

Esitämme, että Tekniseen Toimeen palkataan kirvesmies, joka aloittaa kunnan korjausvelkalistan töiden hoitamisen ja kunnan kiinteistöjen pienimuotoisten saneeraustöiden tekemiseen. Teknisen Toimen Kirvesmiehen resurssin palkkaus huomioidaan vuoden 2022 budjetoinnin suunnittelussa.

Lisäksi vuoden 2022 budjetoinnissa huomioidaan, että tekniseen toimeen palkataan kesätöihin Alemman korkeakoulun rakennusalan tutkintoa suorittava henkilö. Palkatun henkilön tehtävänä on ns. nuorempana työnohtajana ja koordinoida aikatauluttaa kesäaikana otettujen oppilaiden töitä ja palkatun kirvesmiehen töitä. Tarkoituksena on, että pienimuotoisissa rakennustöissä voidaan käyttää myös kesätyöntekijöitä kirvesmiehen töiden apuna.

Emme voi loputtomiin kehittää ja kasvattaa ja tehdä uutta, jos emme nykyisillä resursseilla voi vastata niiden hoidosta ja huolenpidosta.

16.8.2021 Ruskon demarien valtuustoryhmä

Hanna Suovanen

Ismo Söderling

Henri Remander

Marko Mäenpää